Silvia Quartillæ cessit, Lauronia Floræ,
Syllaque dum viguit, nulla Sabina fuit.

Hic metui gaudens, deditabatur amari,
1340 Vicinos subigens munere, fraude, dolis.

De pace tyrannorum.

Illa tyrannorum pax est, ut nemo reclamet,
Quidquid agant, possint omnia, jura nihil

Jura vacant, sacras leges evertit abusus,
Velle suum statuunt juris habere locum.

1345 Tali justitia perhibent viguisse leonem,
Præpositum reliquis dicere jura feris.

Libertas hæc est populi dominante tyranno,
Ut, quod præcipitur, quilibet optet idem.

Qui nimis optat opes aut cultum regis iniqui.

1350 In scelus omne ruit, pronus ad omne nefas,
Hostis censemur, quisquis sacra jura tuerit,

Prævenit officiis jussa fidelis amor.

Perfidiae genus est aliquid discernere jussum,
Et scelus est aliquod pertimusse scelus.

Qua ratione quis cancellario placeat.

1355 Si virtus animum componit, formaque veri
Linguam, si soveat gratia mater opus,

Tunc vindex veræ te libertatis amabit
Et faciet tutum qualibet ire via.

Hoc duce tutus eris in claustrø, tutus in aula,

1360 Tutus in insidiis, undique tutus eris.

Hic est, qui cleri pro libertate tuenda,

Mandrogero gravis est complicibusque suis.

De Mandrogero.

Mandrogero, qui se solum servare coronam

Et legum regni jactitat esse patrem,

1365 Qui (si falsidicis credendum) jura tuerit

Integra, quo per eum regius exstet honor,

Mandrogero, nomen quem libertatis adurit,

Illud in Ecclesia si quis habere velit.

Divitis Ecclesias libertas nulla carentem,

Hoste premit gravius regis iniqua manus.

Publica sic sævit tutoris honore potestas.

Ut quivis prædo mitior extet ea.

In bona pupilli tutor grassatur iniquus,

Nec tutore dato nequior hostis erit.

1375 Factio Mandrogeri licitum libitumque coæquat,

Quoque semel placuit, prædicat esse bonum.

Hoc auctore perit libertas Ecclesiarum,

Antipatrique manus arma nefanda rapit.

De Antipatro, et quare sic dicatur.

Presbyteros tanquam Patres populus venera-

[tur,

1380 Et fidei pars est jussa subire Patris,

Jussa subire Patris, præsertim recta jubentis, A
Pro quibus expletis vita beata datur.
At ferus Antipater hos persequitur velut
[hostes]
Intentansque dolos undique bella movet,
1385 Hinc illi nomen datur Antipater, quia Patres
Lædit et infligit damna, necmque parat.
Sedulus in saccum pertusum congerit omnes
Christo subtractas, quas male querit, opes;
Ecclesiam servire jubet, clerum populumque
1390 Decernit similem jure tenere locum.
Opprimitur clerus, privatur honore sacerdos,
Sed delatoris nomen ubique viget.
Publicus exactor summo præcellit honore,
Gratior ille tamen, qui mala plura facit.
1395 Hi si forte volunt aliquid pervertere, dicunt: B
Dedecus hinc regni vertitur, inde decus.
Princeps non cupidus meriti, sed laudis
[avarus]
Præcipuum sine re nomen honoris habet,
Non curat, quid honor, sed quid videatur
[honestum],
1400 Nec bona vera placent, sed juvat umbra boni
Sic ratio sub prætextu cæcatur honoris,
Vanaque dum petitur gloria, vera fugit.
De vera gloria et vana.
Gloria virtutem sequitur, non laudis amorem,
Et semper meritis est sociata bonis.
1405 Laude probus claret potius, quam laudis
[amator],
Contra, polluto nomine sordet iners;
Fœtor enim sordes vitii comitatur et horror,
Et virtus grato replet odore bonos,
Sed virtutis odor est illis perniciosus,
1410 Quos agit Antipatri perniciosa manus.
Fœtet barbaries, quæ nulla lege tenetur,
Fœtet odore gravi carnificina vetus.
Quod domus tyrannorum carnificina est.
Carnificina vetus est aula subacta tyrannis,
Est domus Antipatri carnificina vetus.
1415 Tollitur e medio sacræ reverentia legis,
Carnificum scitis dant sacra iura locum.
Exigit a cunctis munuscula Sporus, at illa
Si dederis, perdes; nil dabis, hostis eris.
Si sit amicus, obest, si non sit, querit obesse, D
1420 Quidquid agas, oberit, aut volet esse nocens.
Rem fortasse tuam poteris servare, sed ejus
A vitiis animum non revocare potes.
Munus amicitiae speciem producit, at ipsam
Rem gignit virtus vera, probatque fides.
1425 Augetur tamen obsequiis, sumitque vigorem,
Nam probitas meritis præmia digna refert.
Dinomaches et Polydamas dominantur in
[aula],
Nil Cato, nil Curius, cuncta Photinus
[agit],
Cuncta Photinus agit Labcone sibi sociato:
1430 Horum vita scelus, singula verba doli.